
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(КарНЦ РАН) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 марта 2020 г.         № 40 
г. Петрозаводск 

 

 

 О деятельности КарНЦ РАН  

в условиях предупреждения 

распространения новой  

коронавирусной инфекции 
 

 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 02.03.2020 № 5 и с приказом Минобрнауки России от 14.03.2020 № 398 для умень-

шения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Институтам КарНЦ РАН, руководителям подразделений, лабораторий ОКНИ 

КарНЦ РАН: 

1. Рекомендовать перевод сотрудников на дистанционную работу, особенно пенси-

онного и предпенсионного возраста, а также имеющих хронические заболевания (сердеч-

но-сосудистые, легочные, сахарный диабет). 

2. Работникам КарНЦ РАН в обязательном порядке каждый рабочий день с 09.00 

до 10.00 информировать руководителя о местонахождении и самочувствии в телефонном 

режиме. 

3. Директорам институтов и руководителям подразделений каждый рабочий с 10.00 

до 11.00 по электронной почте информировать ОКБ КарНЦ РАН о местонахождении и 

самочувствии подчиненных. 

4. При возникновении симптомов болезни сотрудникам незамедлительно обра-

щаться в поликлинику по месту жительства для вызова врача на дом или в службу скорой 

медицинской помощи, проинформировав отдел кадров о самочувствии. 

5. Ограничить направление работников в служебные командировки. 

6. Ограничить массовые мероприятия (ученые советы, конференции, научные засе-

дания) или проводить их в формате видеоконференцсвязи. 

7. Срок действия приказа – до 15 апреля 2020 года либо до новых распоряжений 

Минобрнауки России. 

 

Председатель КарНЦ РАН        О.Н. Бахмет 

 
Передать: институтам, руководителям подразделений, ОКНИ, орготдел – по 1 экз. 


